
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

20.02.2025 № 67

О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога от

25.10.2013 № 597
«Об утверждении Порядка ведения реестра

муниципальных служащих
в муниципальном образовании

«Город Таганрог»

Принято
Городской Думой

20.02.2025

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Уставом
муниципального образования «Город Таганрог», в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Городская Дума

РЕШИЛА:

1.Внести в Порядок ведения реестра муниципальных служащих в муниципальном
образовании «Город Таганрог», утвержденный Решением Городской Думы города Таганрога от
25.10.2013 № 597 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Часть 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«3. Реестр ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку и содержит

следующие сведения о муниципальных служащих:
1) фамилию, имя, отчество муниципального служащего;
2) дата рождения муниципального служащего (число, месяц, год);
3) сведения об образовании (вид документа об образовании и (или) о квалификации, его

серия и номер, наименование организации, выдавшей документ, дата его выдачи, форма
обучения, специальность (направление подготовки), квалификация;



2

4) адрес места жительства муниципального служащего;
5) сведения о документе, удостоверяющем личность;
6) дата и основание назначения на должность муниципальной службы;
7) стаж муниципальной службы;
8) замещаемая должность (с указанием структурного подразделения);
9) группа должностей муниципальной службы замещаемой должности;
10) дата и основание исключения муниципального служащего из реестра.».
1.2. В статье 3:
1.2.1. В абзаце втором части 8 слова «председателем Городской Думы-главой города

Таганрога» заменить словами «председателем Городской Думы города Таганрога».
1.2.2. В абзаце третьем части 8 слова «Главой Администрации» заменить словом «Главой».
1.3. Приложение к Порядку изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025.
3. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога С. Камбулова



3
Приложение

к Решению Городской Думы
от 20.02.2025 № 67

«Приложение
к Порядку ведения реестра

муниципальных служащих в муниципальном образовании «Город Таганрог»

«УТВЕРЖДАЮ
Руководитель органа местного

самоуправления в муниципальном образовании
«Город Таганрог»

_____________ ___________

«___»______________20__ г.
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

_____________________________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления в муниципальном образовании «Город Таганрог»)

№
п/п

Фамилия,
имя,

отчество
муниципального

служащего

Дата
рождения
муниципаль

ного
служащего
(число,

месяц, год)

сведения об
образовании (вид
документа об
образовании и

(или) о
квалификации,

его серия и номер,
наименование
организации,
выдавшей

документ, дата
его выдачи,

форма обучения,
специальность
(направление
подготовки),
квалификация

Адрес места
жительства

муниципальног
о служащего

Сведения о
документе,

удостоверяющем
личность

Дата и
основание
назначения
на должность
муниципальн
ой службы

Стаж
муниципальной

службы

Замещаемая
должность
(с указанием

структурного
подразделения)

Группа
должностей
муниципальн
ой службы
замещаемой
должности

Дата и
основание
исключения

муниципальног
о служащего из

реестра

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

».


